

به نام خدا

درسنامه قرآن درس دوم: سوره ی قمر و الرحمن

لیلا احمدی پیام
شهرستان طالقان

پایه ی پنجم ابتدایی
دبستان شهید مسعود مقیمی

شهریور ماه 1399

جلسه ی اول: صفحه ی 10

عزیزم صفحه ی 10 قرآنت را باز کن (بهتر است از قبل وضو بگیری.) و سوره ی قمر و الرحمن را بیاور. در کنار یک بزرگتر (که قرآن می داند و می تواند بخواند) سوره ی قمر و الرحمن را اول به صورت شمرده شمرده بخوان تا اگر اشکالی داشتی به شما تذکر بدهند. (تذکر: بزرگترهای گرامی اشکالات را به صورت صحیح نخوانید بلکه فرصت بدهید تا فرزند دلبندتان خود درصدد رفع آن اشکال برآید.) فرزندم بعد از اینکه این صفحه را خواندی و اشکالاتت رفع شد با استفاده از گوشه ی این صفحه را گوش بده و در عین حال به آرامی با آن همخوانی کن، تا گوشت با صوت، چشمانت با آیات قرآن و زبانت با لحن قرآن آشنا شود.

جلسه ی دوم: صفحه ی 11و12

گلم کتاب قرآن را باز کن و آیات درس (صفحه ی 10) را از با نوار گوش کن به حرکات (مصوت کوتاه) و تنوین ها در هنگام وقف توجه کن که چگونه خوانده می شوند. (همه ی حرکات و تنوین (ِ) در هنگام وقف خوانده نمی شوند بلکه به ساکن تبدیل می شود مثل کتاب ← کتاب و تنوین (َ) در هنگام وقف به (ا) تبدیل می شود مثل ثابت ← ثابتا بخوان.) برای اینکه تمرین اول را خوب یادگیری، تمرین دوم را انجام بده و در کنار بزرگترها بخوان به معنی آیات هم دقت کن.

عزیزم برای انجام کاردرکلاس صفحه ی 12 از معنی آیات صفحه ی قبل و دانسته های خود در سال های گذشته استفاده کن. می توانی از معانی کلمات پایان کتاب هم استفاده کنی.

جلسه ی سوم: صفحه ی 13و14

فرزندم قرآن کامل که در منزل داری را بیاور (قبل از آن وضو بگیر.) و به صورت تصادفی یک صفحه از آن را باز کن و در کنار مادرت (و یا کسی که قرآن می داند) شروع به خواندن یک صفحه از قرآن نما. ابتدا به صورت شمرده و سپس به صورت روان. (می توانی با استفاده از صوت قرآن و با گوش دادن به نوار مثل آن بخوانی.) به معنی آیات قرآن هم توجه کن و سعی کن آیات را همراه با معنی بخوانی تا بهتر درک نمایی. پیام قرآنی را با معنی بخوان و سعی کن که حفظ نمایی. در قرآن این آیه را پیدا کن و درباره ی این آیه و معنی آن با اعضای خانواده گفتگو کن.

جلسه ی چهارم: صفحه ی 15 تا 17

عزیزم آیات درس را همراه با نوار برای اعضای خانواده بخوان و به چگونگی وقف در پایان آیات دقت کن. دلبندم عبارات قرآنی را بخوان در پایان وقف کن سپس با فلش حرکت قبل از حروف ناخوانا به ساکن یا تشدید را وصل کن، همان گونه که می خوانی. (مثل رب العالمین ← رب العالمین این تمرین را در سال های گذشته هم انجام داده و آموخته ای.) سعی کن هر روز چند آیه از سوره ی الرحمن را بخوانی اگر شبیه نوار بتوانی بخوانی که بهتر است.

گلم، آیات 17 تا 40 سوره ی الرحمن را از روی قرآن کامل با رعایت آنچه که در این درس آموخته ای و یادآوری شده را با نوار گوش کن و آهسته بخوان سپس در کنار اعضای خانواده با صوت و صدای بلند تلاوت کن.

فرزندم امیدوارم قرآن همیشه و در همه حال همراهت باشد.